
Id: JDABS-ZJVUN-PVBFT-RBPIL-CKWQE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/25/11
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE

z dnia 16 lutego 2011 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na obszarze Gminy Strzelce Wielkie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr 40, poz. 230) art. 11 ust. 1 i 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 
92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. 
Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr.92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278) po 
zasięgnięciu opinii Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Łodzi oraz po uzgodnieniu 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pajęcznie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na obszarze Gminy Strzelce Wielkie będzie się okresowo dokonywać wyłapywania bezdomnych 
zwierząt. 

§ 2. Wójt organizuje akcję wyłapywania zwierząt. Wójt może w drodze stałej umowy lub jednorazowego 
zlecenia powierzyć wyłapywanie zwierząt podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt, przedsiębiorcy 
prowadzącemu działalność gospodarczą w tym zakresie lub innemu odpowiedniemu podmiotowi. 

§ 3. 1. Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska lub innej tego typu placówki 
zapewniającej należytą opiekę bezdomnym zwierzętom. Wójt Gminy jest zobowiązany do uzgodnienia 
z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt lub inną placówkę zasad przyjmowania zwierząt z terenu 
Gminy Strzelce Wielkie. Może to się odbywać na zasadzie stałego zlecenia opiekowania się dostarczonym 
zwierzęciem z okresową płatnością za powyższe lub na zasadzie przyjęcia zwierzęcia pod opiekę za jednorazową 
opłatą płatną przy przyjęciu. 

2. Przed przewiezieniem do schroniska wyłapane zwierzęta mogą być przetrzymywane w miejscu ustalonym 
w umowie pomiędzy Wójtem a podmiotem przeprowadzającym wyłapywanie zwierząt. 

§ 4. Złapane zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia, pod 
warunkiem pokrycia wszelkich kosztów poniesionych przez Gminę lub podmiot /wyłapania, transportu, 
przetrzymywania i leczenia zwierzęcia/. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Zięba


